
บันทึกข้อความ

ส่วนราขการ ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) โทร.๐-๔๓๐๔-๐๒๒๗ โทรสาร.๐-๔๓๐๔-๐๒๒๘

เรื่อง ขอส่งประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราซการทั่วไป

เรียน ผู้อำนวยการสำนัก ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ เลขานุการกรม ผู้อำนวยการกอง สำนักงาน
สำนักงานทางหลวง ศูนย์สร้างทาง ศูนย์สร้างและบูรณะสะพาน และแขวงทางหลวง

ศูนย์ฯ สะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) ขอส่งประกาศกรมทางหลวง เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา 
และเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานโยธา จำนวน ๑ อัตรา มาพร้อมนี้ จำนวน ๑ ขุด

ท่ี ศ.สส.๒ ขอนแก่น/๑.๑ /)๒ ๙ c / วันท่ี l a c /  มิถุนายน ๒๔๖๔

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และปิดประกาศให้ทราบโดยทั่วกันด้วย

(นายถนอมพจน์ เฉินสุจริตการกุล) 
ผศ.สสบูอ



ประกาศกรมทางหลวง
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป

ด ้วยกรมทางหลวง ประสงค ์จะร ับสม ัครบ ุคคลเพ ื่อจ ัดจ ้างเป ็นพน ักงานราชการท ั่วไป 
สังกัด ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ชอนแก่น) ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย 
พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗, ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องหลักเกณฑ์ วิธ ีการและ 
เงื่อนไชการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๒ 
ลงวันที่ ๑๑  กันยายน ๒๕๕๒, ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน 
และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ 
๒๕๕๔,ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะชอง 
กลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ ลงวันท่ี ๒๖ กันยายน ๒๕๕๕ , 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ. ๒๕๕๘ 
ลงวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๕๘, ประกาศคณะกรรมการบริหารพน ักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนชอง 
พนักงานราชการ (ฉบับที่ ๘) พ.ศ. ๒๕๕๘ ลงวันที, ๒๔ มีนาคม ๒๕๕๘,ประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พนักงานราชการ เร่ือง ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๙) พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันท่ี ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๑, 
คำสั่งกรมทางหลวง ท่ี จ.๓.๘/๑/๒๕๕๓ ลงวันท่ี ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๓ เรื่อง มอบอำนาจการดำเนินการสรรหา 
และเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป,บันทึกกองการเจ้าหน้าที่ ท่ี กจ.๘ / ๙๘๕ ลงวันท่ี ๓๐ มกราคม ๒๕๕๑ เรื่อง 
ปรับปรุงแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป และด่วนที่สุด ท่ี กจ.๕/๒๔๘๔ 
ลงวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๔ เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการดำเนินการ ในตำแหน่งพนักงานราชการที่ 
ได้รับการจัดสรรเพิ่ม (อัตราใหม่) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ ื่อเล ือกสรรเป็น 
พนักงานราชการทั่วไป จำนวน ๑ ตำแหน่ง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ซ่ือตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน
ซ่ือตำแหน่ง พนักงานโยธา

กลุ่มงาน เทคนิคท่ัวไป
ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ
(๑) ช่วยงานสร้าง ซ่อม บำรุงรักษาทาง/สะพาน สำรวจทาง/สะพาน สำรวจรังวัดที่ดิน 

หรือทดลองวัสดุที่ใซในการก่อสร้าง หรือทำการสำรวจแนวทาง และรายละเอียดชองทางหลวงแนวทางและ 
ระดับหลังทาง รูปดัดช่องระบายนํ้า และสำรวจจุดบกพร่องบนทางหลวง หรือสำรวจรายละเอียดบริเวณที่จะทำ 
การติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง และไฟสัญญาณจราจร หรือคำนวณงานทาง เป็นด้น

(๒) ดัด เขียน ย่อแบบแปลน แผนท่ี งานต่าง  ๆ จัดทำแผนที่สายทาง แผนผัง แผนภูมิต่าง ๆ
(๓) ติดต้ังฟ้าย เคร่ืองหมาย และสัญญาณจราจร เช่น หลักกันโค้ง หลัก กม. ราวกั้นอันตราย 

หลักเขตทาง หลักการ์ดเรล ๆลฯ และดูแลบำรุงรักษาให้อยู่ในสภาพดีเรียบร้อยตลอดเวลา

(๔) จัดทำ...



- ๒ -

(๔) จัดทำข้อมูลที่เกี่ยวข้อง เซ่น รายงานความเสียหายของสายทาง
(๔) ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย
อัตราว่าง ๑ อัตรา
ค่าตอบแทน ตามคุณวุฒิ ดังนี้
๑. ปวซ.อัตราค่าตอบแทน ๑๑,๒๘๐ บาท
๒. ปวท.อัตราค่าตอบแทน ๑๓,๐๑๐ บาท
๓. ปวส.อัตราค่าตอบแทน ๑๓,๘๐๐ บาท
๔.. ผู้ใข้หนังสือรับรองการผ่านการปฏิบัติงานแทนการใช้วุฒ ิการศึกษาให้ได้รับอัตรา 

ค่าตอบแทนเท่ากับวุฒิ ปวข.
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราขการ พ.ศ. ๒๔๔๗ 

ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยฃน์ฃองพนักงานราชการ พ.ศ.๒๔๔๔ (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๔๖๐ และ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๔๖๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง ค่าตอบแทน 
พนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ.๒๔๔๘ (ฉบับท่ี ๘) พ.ศ.๒๔๔๘ และ (ฉบับท่ี ๙) พ.ศ.๒๔๖๑ 

ระยะเวลาการจ้าง ตามเงื่อนไชสัญญาจ้างที่กรมทางหลวงกำหนด 
สังกัด ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ชอนแก่น)

เดียวกัน หรือ 

เดียวกัน หรือ

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
(๑) ได้รับวุฒ ิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับ 

(๒) ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับ

(๓) ได้รับวุฒิประกาศนิยบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญาที่มีหสักสูตรกำหนด 
ระยะเวลาการศึกษาไวิไม่น้อยกว่า ๓ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนิยบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่ 
เทียบได้ในระดับเดียวกัน

(๔) ผู้ที่ไม่มีคุณสมบัติตามข้อ (๑) - (๓) ต้องเป็นผู้ผ่านการปฏิบัติงานในงานที่เกี่ยวข้อง 
กับตำแหน่งมาแล้วไม่น้อยกว่า ๔ ปี

ทั้งนี้ ผู้จบการศึกษาตามข้อ (๑) - (๓) ต้องได้รับวุฒิในสาชาวิชาซ่างก,อสร้าง ช่างสำรวจ 
ช่างโยธา ช่างเขียนแบบ สถาบีตยกรรม เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิคสถาบีตยกรรม 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป ชองผู้มีสิทธิสมัครเช้ารับการเลือกสรร 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ตรกว่าสิบแปดปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ไร้ความสามารถ หรือ จิตฟ้นเทืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวิในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่

ในพรรคการเมือง

(๖) ไม่เป็น...



- ๓ -

(๖) ไม่เปีนผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด 
ทางอาญาเว้นแต่เปีนโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ หรือเปีนผู้พ้นโทษ 
มาแล้วเกินห้าปี

การจ้างบุคคลผู้พ ้นโทษมาแล้วเกินห ้าป ีตามวรรคหนึ่ง เข ้าเป ็นพนักงานราชการต้อง 
กำหนดให้บุคคลผู้นั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจ 
ของสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาด้วย

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พนักงาบ หรือลูกจ้างชองหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างชองส่วน 
ราชการท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม 
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ มายื่นด้วย

๓. การรับสมัคร
๓.® วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร

ให ้ผ ู้ป ระส งค ์จะส ม ัคร ขอ และย ืน ใบ ส ม ัค รด ้วยต น เองไต ้ท ี่งาน ส ารบ รรณ  
ฝ่ายบริหารงานทั่วไป คุบย์สร้างและบุรณะสะพานที่ ๒ (ชอนแก่น) ถธมทางหลวง ญมิตรภาพ ต.กุดน้ําใส อ.น้ําพอง'1 “  , ะ .  T  น ั้ '๕  f l .f i .  b S  - Z  d «  n .R . K & c  ,  V 11  "ร 1 « แ ด ๆ เ แ ก ่ๆ !  ๓ . 1 II B i n  ๆ !ๆ/! ___ ^  กรๆก ่ๆเๆ/!  ท ' า ๆ ! แ ร " เ ท a n ร า ก า ' :

๓.๒ หลักฐานท่ีจะต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ X ๑.๔ น้ิว โดยถ่ายไว้ 

ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาประกาศนียบัตร/ใบสุทธิ และ หรือสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 

(Transcript o f Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครอย่างละ ๒ 
ฉบ ับโดยจะต้องสำเร ็จการศึกษาและไต้ร ับอน ุม ัต ิจากผ ู้ม ีอำนาจอน ุม ัต ิภายในวันท ี่ป ิดร ับสมัคร คือ วันที่๙..พ!: ..HM

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษา มายื่นพร้อมใบสมัครไต้ให้นำหนังสือรับรอง 
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยหนังสือรับรองคุณวุฒิดังกล่าว ต้องระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ 
ที่ไต้รับอนุมัติ ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ไต้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ เข่น สำเนาใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) 

สำเนาใบสำคัญการเปลี่ยนซ่ือ ซ่ือสกุล (ในกรณีท่ีซ่ือ ซ่ือสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๒ ฉบับ เป็นต้น
(๔) ส ำเน าห ล ักฐาน และเอกส ารท างการท ห าร เข่น สด.๘ สด.๙ สด.๔๓ 

(เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) อย่างใดอย่างหนึ่ง จำนวน ๒ ฉบับ
(๖) สำหรับผู้สมัครที่ใช้ประสบการณ์การปฏิบัติงานในงานที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่ง 

มาแล้วไม่น้อยกว่า ๔ ปี เป็นคุณสมบัติในการสมัครสอบจะต้องมีเอกสารประกอบการรับสมัครเพิ่มเติม คังนี้

(๖.๑) ผู้สมัคร...



(๖.๑) ผู้สมัครที่เป็นลูกจ้างหน่วยงานราขการ/รัฐวิสาหกิจ ต้องมีหนังสือรับรอง 
ประสบการณ์การทำงานที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่ง ผู้ลงนามรับรองต้องเป็นระดับผู้อำนวยการสำนัก/กอง หรือ 
เทียบเท่าขึ้นไปเท่านั้น

(๖.๒) ผู้สมัครที่เป็นลูกจ้างหน่วยงานเอกซน ต้องมีหนังสือรับรองประสบการณ์ 
การผ่านการปฏิบัติงาน และสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนอย่างถูกต้องตามกฎหมาย ผู้ลงนามรับรอง 
ต้องมีฐานะเป็นผู้บังคับบัญชาในหน่วยงาน ซึ่งมีอำนาจในการประทับตรา หรือผู้อำนวยการ/ผู้จัดการ/หุ้นส่วน 
จำกัดที่มีอำนาจสูงสุดฝ่ายบุคคลของหน่วยงานนั้น

ท้ังน้ี สำเนาเอกสารและหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” 
และลงลายมือซื่อไว้ที่มุมบนต้านขวาทุกหน้า,ฃองสำเนาเอกสาร

๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสอบ
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบ ดังนี้
กลุ่มงานเทคนิคทั่วไป ตำแหน่งพนักงานโยธา จำนวน ๕๐ บาท
เม่ือสมัครสอบแล้วค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่กรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติ 

เฉพาะตำแหน่ง แต่ทั้งนี้จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบ
(ผู้สมัครที่ขำระค่าธรรมเนียมสอบแล้ว จะได้รับเลขประจำตัวสอบตามลำดับของ 

การสมัครเข้ารับการเลือกสรร)
๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร

(๑) ผ ู้ส ม ัค ร เข ้าร ับ ก าร เล ือ ก ส รรจ ะต ้อ ง เป ็น ผ ู้ม ีค ุณ ว ุฒ ิก ารศ ึก ษ าต รงต าม  
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งโดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและไต้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวัน 
บิเดรับสมัคร ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบ
เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาเป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันบิด
<น  'บ ุ ■‘บ ุ 'บ ุ .  J  _  ๙ ก.ค. 1ร$.̂ เรับสมัครคือวันท.ี.......... rz.. .    .........................

(๒) ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง 
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องตรงตาม 
ความเป็นจริงในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครหรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรง 
หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร หรือคุณวุฒิที่ยื่นสมัคร ก.พ. มิไต้รับรองว่าเป็นคุณวุฒิตรงตามประกาศรับสมัคร 
จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแต่ต้น ซ่ึงศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที' ๒ (ขอนแก่น) จะไม่คืน 
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบด้วย

๔. การประกาศรายซื่อผู้ม ืส ิทธิเข ้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและ 
สมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ พร้อมกำหนดวัน เวลา สถานท่ี ในการประเมินและระเบียบเกี่ยวกับการประเมิน

กรมทางหลวง โดยศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิ 
เข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ พร้อมกำหนดวัน เวลา สถานที่ประเมิน
และระเบียบเกียวกับการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ 1®...^...^.!..!....^‘̂ . ณ ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒
(ขอนแก่น) ถ. มิตรภาพ ต. กุดนำใส อ. น้ัาพอง จ.ขอนแก่น และทางเว็บไซต์ www.doh.go.th หัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน” 
และทางเว็บไซต์ http://bridgefe.doh.go.th/bridgefe

๕.หลักสตร...

http://www.doh.go.th
http://bridgefe.doh.go.th/bridgefe


- ๔ -
๕. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร

ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) จะทำการเลือกสรรด้วยวิธีการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ โดยจะทำการประเมิน ๒ คร้ัง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

โดยศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ 
ก่อนและผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ จึงจะเปีนผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ 

๖. เกณฑ์การตัดสิน
ผ ู้ท ี่ถ ือว ่าเป ีนผ ู้ท ี่ผ ่านการเล ือกสรร จะต ้องเป ็นผ ู้ท ี่ได ้คะแนนในการประเม ินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ แต่ละด้านไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐
๗. การประกาศรายซื่อ และการขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร

๗.๑ กรมทางห ลวงจะประกาศรายข ื่อผ ู้ผ ่านการเล ือกสรรและได ้ร ับการข ึ้นบ ัญ ช ี 
ตามลำดับคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากันให้พิจารณาจัดลำดับ ดังนี้

(๑) ให้ผู้ที่ได้คะแนนด้านคุณลักษณะอื่นของบุคคลมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 
(๒) ถ้าได้คะแนนด้านคุณลักษณะอื่นของบุคคลเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนด้านความสามารถ 

หรือทักษะเฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า
(๓) ถ้าได้คะแนนความสามารถ หรือทักษะเฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนด้าน 

ความรู้ทั่วไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า
(๔) ถ้าได้คะแนนความรู้ทั่วไปเท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ที่

อยู่ในลำดับที่สูงกว่า
โดยประกาศ ณ ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) กรมทางหลวง ถ.มิตรภาพ 

ต.กุดนํ้าใส อ.นํ้าพอง จ.ขอนแก่น และทางเว็บไซต์ www.doh.§o.th หัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน”และทางเว็บไซต์
h ttp ://b rid§e ๒. doh.go.th/brid§efe

๗.๒ การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรจะข้ึนบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๒ ปี นับตั้งแต่วันขึ้นบัญชี 
แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันอีก และได้ประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว 
บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมทางหลวงกำหนด
ทั่งนี้ กรมทางหลวง จะดำเนินการเลือกสรรด้วยความโปร่งใส ยุติธรรมและเสมอภาค 

ดังบัน หากมีผู้หนึ่งผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถข่วยเหลือให้ท่านได้รับการเลือกสรร หรือมีพฤติการณ์ในทำนอง 
เดียวกันนี้โปรดอย่าได้หลงเขื่อและแจ้งให้กรมทางหลวงทราบด้วย

ประกาศ ณ วันท่ี มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๖๔

(บายสราๅธ ทรงสิวิไล) 
อธิบดีกรมทางหลวง

http://brid%c2%a7e


เอกสารแนบท้ายประกาศกรมทางหลวง
สงวันที........ .1ร..$1.สํ.ป.1'ะ!'... M b i .............

สังกัด ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น)

ตำแหน่งพนักงานโยธา

__________________________ สมรรถนะ______________
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะคร้ังท่ี 
๑. ความรู้ท่ัวไป

คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

๑๐๐ สอบข้อเขียน
(๑) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
(๒) ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันท่ี ๕ 

กุมภาพันธ์ ๒๕๔๗ และ ฉบับแก่ไชเพิ่มเติม 
(๓) ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๑๖

กันยายน ๒๕๕๒
(๔) ข้อบังคับกรมทางหลวง ว่าด้วยจรรยาบรรณข้าราชการ 

กรมทางหลวง พ.ศ. ๒๕๕๒
(๕) พระราชบัญญ้ตทางหลวง พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก่ไชเพิ่มเติม 

๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหน่ง
(๑) ความรู้เบื้องต้นงานสำรวจทางและสำรวจสะพาน เซ่น สำรวจ 

แนวทางและระดับ สำรวจรายละเอียดภูมิประเทศ สำรวจร่องนํ้าและ 
อาคารระบายนา

(๒) ความรู้เบื้องด้นเกี่ยวกับแบบก่อสร้าง แผนท่ี เซ่น มาตราส่วน 
สัญลักษณ์ การคัดแบบ ย่อ ขยายแบบแปลน การคำนวณปริมาณงาน

(๓) ความรู้เบื้องด้นงานก่อสร้างทั่วไป เซ่น งานไม้ งานคอนกรีต เสริม 
เหล็ก

(๔) ความรู้เบื้องต้นวิธีการปฏิบัติงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม เซ่น 
การตอกเสาเข็ม การควบคุมคุณภาพของคอนกรีต บีายจราจรในระหว่าง 
การก่อสร้าง

(๕) ความรู้เบื้องต้นวิธีการประมาณราคา เซ่น การถอดแบบ 
หาปริมาณงานวัสดุออกตามชนิดของวัสดุ 
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะคร้ังท่ี ๒ 
๓. คุณลักษณะอื่นของบุคคล
- พิจารณาจากประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ความรู้ 
ความสามารถ บุคลิกภาพทั่วไป พร้อมทั้งวิสัยทัศน์และทัศนคติ 
ในการปฏิบัติงาน และการให้ความร่วมมือในการปฏิบัติงานต่าง  ๆ
ต่อองค์กร

๑๐๐ สอบข้อเขียนและ/ 
หรือภาคปฏิบัติ

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์



เอกสารแนบท้ายประกาศกรมทางหลวง
ลง'ในที......]ร..ร?...̂ .'̂ 1; 1?.C  .........

แนวทางปฏิบัติสำหรับการรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ในสถานการณ์การแพร่ระบาดระลอกใหม่ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐©๙ (COVIC-©^

ในการรับสมัคครั้งนี้ได้มีการใช้มาตรการฟ้องกันการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVIC-®^ ตามมาตรการกระทรวงสาธารณสุขอย่างเคร่งครัด ดังนี้

๑. ผู้สมัครและเจ้าหน้าที่รับสมัคร ต้องใส่หน้ากากอนามัยที่นำมาเองตลอดระยะเวลาที่อยู่ 
ภายในสถานที่รับสมัครของศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) สถานท่ีรับสมัคร 
มีระบบระบายอากาศที่ถ่ายเทได้สะดวก และทำความสะอาดด้วยนํ้ายาฆ่าเชื้อโรค 
อย่างสมํ่าเสมอ

๒. มีการวัดอุณหภูมิร่างกาย กรณีผู้สมัครมีอุณหภูมิร่างกายสูงกว่า ๓๗.๕ องศาเซลเซียส 
หรือมีอาการไอ จาม เจ็บคอ น้ํามูกไหล หรือหายใจสำบากให้เจ้าหน้าที่คัดกรอง 
จัดแยกไว่ในพื้นที่ที่กำหนดเฉพาะ และตรวจวัดไข้เป็นระยะเพื่อเฝ็าระวัง หากมีไข้ 
เพิ่มขึ้นจะนำตัวส่งโรงพยาบาลต่อไป

๓. ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) จัดเตรียมเจลแอลกอฮอล์ล้างมือ ไว้บริการ 
ณ จุด คัดกรองขอสถานท่ีรับสมัครสอบ มีการแจกบัตรคิว และมีจุดน่ังพักเพ่ือกรอกใบสมัคร 

๔. ผู้สมัครสอบจะต้องรักษาระยะห่างในการนั่งหรือยืนระหว่างบุคคล ไม่น้อยกว่า ๑ เมตร


